
  14/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

Inflace stále pod cílem i prognózou ČNB 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 14  � 11. DUBNA 2011 

I v březnu zůstala inflace v ČR velmi nízká. 
Meziroční inflace o jednu desetinu poklesla na 
1,7 % a dostala se tak tři desetiny procentního 
bodu pod cíl i pod prognózu centrální banky. 

Oproti únoru se spotřebitelské ceny 
zvýšily jen o 0,1 %, a to především  
v důsledku zdražení pohonných hmot  
a nástupu nového sezonního oblečení 
do obchodů. Naproti tomu zlevnily – 
ostatně jako vždy touto dobou –  
dovolené. 

Inflace je sice 1,7 %, ale je to přede-
vším výsledkem zdražení energetic-
kých a zemědělských komodit na svě-
tových trzích. Rozhodně ji v ČR nežene vzhůru 
poptávková inflace. Řada spotřebního zboží je 
dokonce meziročně výrazně levnější právě 
proto, že poptávka se stále ještě nevzpamatova-
la po poslední recesi ekonomiky a navíc ji brzdí 
i úsporná fiskální opatření. 

Ani v dalších měsících se nejspíše nedočká-
me žádného výrazného zvýšení cen na českém 

trhu. Inflace tak může i nadále zůstat pod 2% 
cílem ČNB minimálně do poloviny roku. Drahá 
ropa je už v cenách PHM započítána, potraviny 
časem začnou sezonně zlevňovat. O tom, jak se 

jejich ceny budou vyvíjet dále, rozhod-
ne až výsledek sklizně. 
Inflace tak není a zřejmě ani nebude – 
navzdory nepříznivým podmínkám na 
světovém trhu komodit – problémem 
české ekonomiky. Inflace bez adminis-
trativních zásahů (čistá inflace) totiž 
opět poklesla, tentokrát na 1,2 %, za-
tímco ještě v prosinci dosahovala 2 %.  
Českou inflaci řídí především vnější 

faktory, na něž má politika České národní ban-
ky jen minimální vliv, zatímco poptávková 
inflace zůstává i nadále v nedohlednu. ČNB 
proto nemá z pohledu inflace důvod pro rychlé 
zvyšování úrokových sazeb. Čekáme proto, že 
na svém nejbližším zasedání v květnu bankovní 
rada ČNB ještě úrokové sazby nezvýší.  

P e t r  D u f e k ,  Č S O B  

Ředitelem KUPEG úvěrové 
pojišťovny M. Veselý 

Novým generálním ředitelem a před-
sedou představenstva společnosti KU-
PEG úvěrová pojišťovna je od 1. dub-
na dosavadní člen jejího představen-
stva Michal Veselý (35). Jeho před-

chůdce Eric Joos (49) nadále zůstane členem 
představenstva KUPEG úvěrové pojišťovny.  
Členem představenstva 
J&T Banky je A. Zaťko 

S účinností od 4. dubna se stal novým 
členem představenstva J&T Banky 
Andrej Zaťko. Rozšířil tak dosavadní 
představenstvo ve složení Patrik 
Tkáč, Igor Kováč, Josef Spišiak  

a Štěpán Ašer. Zaťko nyní zastává pozici ředitele 
privátního bankovnictví J&T Banky na Sloven-
sku a od konce loňského roku také v ČR. Záro-
veň je členem vedení slovenské pobočky banky a 
zastává funkci prokuristy. Na různých pozicích 
ve finanční skupině J&T působí od roku 1997, v 
J&T Bance pracuje od roku 2006. 
Novým náměstkem ČEB  
je od dubna P. Križan  
Náměstkem generálního ředitele České exportní 
banky je od začátku dubna Petr Križan, který bu-
de mít na starost nově vytvořený úsek legislativy 
a mezinárodních vztahů. Križan do ČEB přišel z 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Ředitelem české pobočky 
HSBC Bank Winterflood 
Novým ředitelem české pobočky HSBC Bank 
byl jmenován Mark Winterflood (38). Nastupuje 
po Arjanu van den Berkmortelovi, který povede 
divizi firemního bankovnictví HSBC v USA. 
Winterflood pracoval ve vedení hongkongské 
centrály HSBC, kde byl zodpovědný za globální 
mezinárodní obchodní strategii skupiny. Předtím 
působil v HSBC ve Francii. Má za sebou více 

LIDÉ 

Koruna nejsilnější od listopadu 2009 
Česká měna na počátku týdne rozšířila zisky vůči americké měně, k níž už v pátek zpevnila na nejsil-

nější úroveň od listopadu 2009, a mírně si polepšila také proti euru. Podle údajů Patria Online byla  
v 10:30 silnější k dolaru o osm haléřů na 16,88 Kč/USD a k euru o pět haléřů na 24,40 Kč/EUR. 

MMF: Český fiskální deficit klesne na 3,7 % HDP  
Deficit veřejných financí ČR se letos sníží na 3,7 % HDP a skončí výrazně pod odhady českých vlád-

ních institucí, které čekají schodek nad 4 % HDP, odhadla delegace MMF na pravidelné misi v ČR. 

ČSÚ: Přebytek zahraničního obchodu klesl  
Zahraniční obchod skončil v únoru přebytkem 13,7 mld. Kč, který byl meziročně o 0,9 mld. Kč nižší. 

Podle předběžných údajů přeshraniční statistiky vývoz v únoru vzrostl o 18,4 % a dovoz o 20,5 %. 

Míra nezaměstnanosti v březnu klesla na 9,2 % 
Míra nezaměstnanosti se v březnu proti únoru snížila o 0,4 procentního bodu na 9,2 %, oznámilo mi-

nisterstvo práce a sociálních věcí. O práci se ucházelo 547 762 lidí, což je meziměsíčně o 19 134 méně.  

ČSÚ: Stavební produkce zpomalila růst na 5,6 % 
Tempo růstu stavební výroby v ČR v únoru meziročně zpomalilo na 5,6 % po lednovém meziročním 

růstu o 8,3 %. Meziměsíčně byla stavební výroba po očištění od sezonních vlivů vyšší o 1,1 %. 

Průmyslová výroba v únoru zpomalila růst na 13 % 
Průmyslová výroba v únoru meziročně zpomalila na 13 % po lednovém revidovaném růstu o 16,4 %. 

K růstu nejvíce přispěla výroba motorových vozidel, přívěsů a návěsů. Meziměsíčně byla produkce po 
očištění od sezonních vlivů vyšší o 0,2 %. Hodnota nových zakázek meziročně vzrostla o 12,5 %. 

http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné 
časopisu Bankovnictví na rok 2011! 
 
Objednávejte na htt p://predplatne.economia.cz 
 

Více informací žádejte na predplatne@ economia.cz  
nebo na tel. 800 11 00 22 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Janem Sadilem  
o hypotečním trhu a jeho vývoji 
• O  mobilním bankovnictví  
v době chytrých telefonů 
• O regeneraci retailového  
bankovnictví a perspektivě po krizi 
• O bankovní regulaci a Basel III  
• O globálních nerovnováhách 
• O potenciálu cloud computingu 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  14/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Stále méně lidí věří, že dosáhneme úrovně Západu 
Češi stále méně věří tomu, že jejich země v životní úrovni brzy dohoní Západ. Podle březnového prů-

zkumu společnosti STEM si jen necelá pětina lidí myslí, že průměrné životní úrovně západoevropských 
zemí EU dosáhne ČR do deseti let. Více než třetina (37 %) občanů předpokládá, že se tak stane za déle 
než deset let a 44 % lidí soudí, že ČR životní úrovně Západu nedosáhne nikdy. 

Státní dluh ke konci března stoupl na 1,4 bil. Kč 
Státní dluh ČR se v 1. čtvrtletí zvýšil o více než 60 mld. Kč na 1,404 bil. Kč, informovalo  minister-

stvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 133 000 Kč. 

Pojišťovna roku na prahu druhé dekády existence  
Letos již po jedenácté sestaví makléři na základě svých zkušeností žebříček nejlepších pojistitelů. 

Asociace českých pojišťovacích makléřů (AČPM) odstartovala další ročník soutěže Pojišťovna roku 
2010. Záštitu 11. ročníku poskytl Miroslav Singer, guvernér ČNB. Letos mohou pojišťovny uspět v šesti 
kategoriích – pojištění průmyslu a podnikatelů, pojištění občanů, autopojištění, životní pojištění a speci-
alizované pojištění. Prezidium AČPM v rámci ankety opět udělí zvláštní ocenění Osobnost pojistného 
trhu za mimořádný přínos v oblasti pojišťovnictví. Na uspořádání ankety letos poprvé spolupracuje i 
Česká asociace pojišťoven. S odstartováním soutěže byly spuštěny stránky www.pojistovnaroku.cz, na 
nichž jsou k dispozici informace k průběhu ankety a informace z její historie. Probíhá zde také hlasování 
prostřednictvím elektronických formulářů, což kromě snazšího zpracování výsledků poskytuje i větší 
komfort hodnotitelům. K hodnocení kategorie Pojišťovna roku – životní pojištění budou kromě makléřů 
poprvé přizváni také ostatní registrovaní pojišťovací zprostředkovatelé. Výsledky ankety Pojišťovna 
roku 2010 budou slavnostně vyhlášeny 10. května 2011 v nové budově Národního muzea v Praze.  

Počty insolvenčních návrhů vzrostly 
Společnost Creditreform oznámila, že počty insolvenčních návrhů za 1. čtvrtletí 2011 meziročně 

vzrostly o 62 %. Celkové nárůsty dlouhodobě táhnou insolvenční návrhy fyzických osob. Za 1. čtvrtletí 
vzrostly u fyzických osob meziročně o 88 %. Nárůst u právnických osob je mírnější, přesto činil 22 %. Z 
hlediska odvětví byly insolvencemi nejvíce postiženy obory velkoobchodu, stavebnictví a pohostinství.  

ČNB upozornila na nabídky investic bez povolení  
Česká národní banka upozornila na aktivity společnosti Best Life a nabídku investičních příležitostí, 

kterou prezentuje na internetových stránkách Martin Kir. Obě nabídky nemají povolení od ČNB. 

Finančního arbitra by měla nadále volit sněmovna 
Finančního arbitra by i nadále měla volit i odvolávat Poslanecká sněmovna. Sněmovně to doporučil 

její rozpočtový výbor, když projednával vládní novelu zákona o finančním arbitrovi. Vládní předloha 
naopak chtěla toto právo přesunout na vládu. 

Polovina domácností se snaží šetřit 
Polovina českých domácností bedlivě sleduje, za co utrácí, a snaží se šetřit. Na 38 % jich ale přiznává, 

že neušetří ani korunu. Dalších 16 % nemá o svém hospodaření s penězi přehled. Vyplývá to z telefonic-
kého průzkumu, který mezi třemi stovkami svých klientů provedla úvěrová společnost Home Credit. 

O bydlení rozhodují častěji ženy, muži platí 
Výzkum agentury STEM/MARK pro společnost Fincentrum potvrdil, že o 
investicích do bydlení rozhodují častěji ženy, muži naopak častěji platí. 60 % 
respondentů uvedlo, že rozhodování o investicích do bydlení je v jejich rodině 
otázkou společné dohody. Častěji volí tuto odpověď ženy (63,4 %) než muži 
(58,2 %). Vedoucí roli žen při rozhodování o investicích do bydlení lze dovo-
dit z otázky, zda v domácnosti o těchto investicích rozhoduje partner či part-

nerka. Vedoucí roli svého protějšku přiznalo 13,3 % mužů, ale pouze 2,8 % dotázaných žen. Výrazně 
méně žen tedy otevřeně připouští, že to nejsou ony, kdo rozhoduje o otázkách investic do bydlení. Hlav-
ním příjmem pro financování bydlení bývá účet muže v domácnosti. Za hlavního plátce výdajů na byd-
lení označilo sebe sama 68 % mužů a svou partnerku 21,6 % mužů. Naopak ženy ukázaly na sebe coby 
hlavního plátce investic do bydlení ve 42,1 % případů, na svého partnera ve 42,7 % případů.  

2/3 Čechů očekávají zhoršení ekonomiky státu  
Téměř dvě třetiny Čechů očekávají zhoršení ekonomické situace státu. Horší finanční situaci své do-

mácnosti očekává 55 % dotázaných, ukázal průzkum agentury STEM. Meziročně se mírně utlumila 
skepse v hodnocení perspektiv české ekonomiky, vyhlídky na situaci domácností se nezměnily.   

než 15 let zkušeností z mezinárodního bankov-
nictví. V rámci skupiny působil v Británii, Kata-
ru, Indonésii, Singapuru, Francii či Hongkongu. 
Advent International 
posiluje Branko Jeličić 
Novým členem pražské kanceláře společnosti 
Advent International se stal Branko Jeličić. Na-
stupuje na pozici Senior Director Portfolio Sup-
port; bude zajišťovat podporu a poradenství spo-
lečnostem z portfolia Advent International. Při-
chází z firmy PPF z pozice Investment Director. 

Zlomové OH pro mobilní 
i bezkontaktní platby  

Příští olympijské a paralympijské 
hry 2012 v Londýně budou přelo-
mové i z pohledu placení. Bude 
se při nich platit prostřednictvím 
bezkontaktních a mobilních pla-
teb. Největší událost světa sportu 
bude mít též svůj speciální mobil-
ní telefon. Společnosti Samsung  

a Visa prostřednictvím svého sponzorství před-
staví nejnovější inovaci v oblasti platebních tech-
nologií. Ta umožní uskutečňovat mobilní platby 
pomocí mobilního telefonu pro olympijské a pa-
ralympijské hry značky Samsung. Ještě před OH  
i během nich se tak zcela promění systém a svět 
plateb nejen v Londýně, ale i po celém světě.  
Prodeje smartphonů 
Podle společnosti Gartner bude letos prodáno na 
světovém trhu 468 milionů tzv. chytrých mobil-
ních telefonů, téměř o 60 % více než loni. Nej-
později na konci roku se přitom Android od spo-
lečnosti Google stane jedničkou mezi operačními 
systémy s tržním podílem 49 % v roce 2012.  
ČSÚ: Podíl domácností  
s počítačem činí 59 % 
Osobní počítač mělo loni 59 % tuzemských do-
mácností, před dvěma lety to byla necelá polovi-
na bytů. Počet připojených k internetu stoupl ze 
42 % v roce 2008 na loňských 56 %. Vysoko-
rychlostní internet mělo 51 % domácností.  
Bezpečnost je spojována 
s důvěrou v e-shop 
Pro 90 % lidí nakupujících na internetu je při vý-
běru platební metody důležitá bezpečnost. Při 
platbě prostřednictvím internetového bankovnic-
tví je pravděpodobnost podvodu 1:100 000 000. 
Asi osmkrát pravděpodobnější je možnost hlavní 
výhry v loterii a ještě častěji vás může někdo 
okrást. Většina lidí si přesto vybírá placení na 
dobírku nebo v hotovosti. Důvodem je nedůvěra 
vůči e-shopům a obavy z platby předem. 
Společnost Ness spouští  
i-banking ve WSPK 
Společnost Ness úspěšně nasadila internetové 
bankovnictví v bance Waldviertler Sparkasse von 
1842 (WSPK) a prodloužila spolupráci v oblasti 
outsourcingu hlavního bankovního systému. Po 
dokončení migrace bude moderní eBanking ak-
tivně využívat asi polovina z více než 20 000 zá-
kazníků banky. WSPK je první bankou, kde Ness 
nasadil své řešení internetového bankovnictví pro 
menší a střední finanční ústavy. Systém nabízí 
dva komunikační kanály – internetové bankov-
nictví a home banking, umožňující i práci offline.  
Microsoft Awards 2011 
Vítězem 13. ročníku soutěže Microsoft Awards 
2011 je iDoklad.cz – online fakturace v cloudu.  

TECHNOLOGIE 

Pracovní snídaně: Novinky a změny v oblasti bankovních služeb 
Dovolujeme si vás pozvat na pracovní snídani, na které vám představíme důležité novinky související s úpravou 

legislativních či regulačních pravidel, které se dotýkají bankovních institucí. 
Termín: středa, 20. dubna 2011, 8:45–12:00 hodin (snídaně se bude podávat od 8:00 hodin) 

Místo: sídlo společnosti PwC Česká republika, Kateřinská 40, 120 00 Praha 2 
Program: Představení klíčových změn v oblasti účetnictví, daní a práva Fatca, DPH, nový zákon o ochraně spotřebitelů, IFRS 9, 
Basel III, CAT a KIS, “Project Blue” Banky v roce 2020 – jaký dopad budou mít globální trendy na bankovní sektor v ČR?, hlavní 

trendy v oblasti měření lidského kapitálu (HC ROI) a klíčové změny v odměňování vrcholového managementu, aktuální a očekáva-
né změny v oblasti pracovního práva, monitorování zaměstnanců, novela zákona o DPH a její praktické dopady 
Snídaně je určena pro generální a finanční ředitele společností působících v oblasti bankovních služeb. Srdečně 
zváni jsou i další zástupci vrchlového managementu těchto společností, pro které jsou témata snídaně relevantní. 

Účast na pracovní snídani je bezplatná. V případě vašeho zájmu se, prosím, registrujte na www.pwc.cz/
bankingbreakfast nejpozději do 15. dubna 2011. Kontaktní osoba pro dotazy a registraci:  

Helena Hájková, helena.hajkova@cz.pwc.com, +420 251 152 469 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.pojistovnaroku.cz
http://www.pwc.cz/


Cena zlata poprvé  
překročila 1470 USD 
Cena zlata pokračovala 8. dubna v lámání rekor-
dů. Poprvé v historii se dostala nad 1470 USD za 
troyskou unci (31,1 g). Cena stříbra se vyšplhala 
nejvýše za 31 let na 40 USD za troyskou unci, 
kde byla naposledy v roce 1980. Drahé kovy 
zdražují kvůli slabšímu dolaru, obavám ohledně 
dluhových problémů v eurozóně a nepokojům  
v severní Africe a na Blízkém východě. 
Ropa Brent nad 126 USD 
Ceny ropy na světových trzích 8. dubna prudce 
vzrostly a severomořská ropa Brent se vyhoupla 
nad 126 USD za barel, nejvýše za 32 měsíců.  
ECB opět zvýší sazby, 
naznačil Trichet 
ECB zvýšila základní úrokovou sazbu o čtvrt 
procentního bodu na 1,25 %. Učinila tak hlavně 
v obavách z růstu inflace a jejích dopadů na hos-
podářské oživení v Evropě. ECB úroky naposle-
dy zvýšila v červenci 2008. A v červenci prý zvý-
ší úrokové sazby opět, vyplývá podle analytické-
ho serveru Eurointelligence z vyjádření šéfa ban-
ky Tricheta na čtvrteční tiskové konferenci.  
Portugalsko oficiálně 
požádalo EU o pomoc 
Portugalsko oficiálně požádalo EU o finanční po-
moc, informoval eurokomisař pro hospodářské a 
měnové záležitosti Olli Rehn. Pomoc by měla 
podle odhadů dosáhnout 70 až 80 mld. EUR. 
EU hledá kandidáty  
na post šéfa ECB 
EU stále hledá kvalifikované kandidáty na post 
šéfa ECB. Za nejpravděpodobnějšího nástupce 
nynějšího prezidenta ECB Jeana-Clauda Tricheta 
je podle agentury Reuters považován šéf italské 
centrální banky Mario Draghi. 
EU vyzvala  
Portugalsko k reformám 

Ministři financí EU na 
schůzce nedaleko Buda-
pešti vyzvali Portugal-
sko ke strukturálním re-
formám. Obhajovali 
rovněž úsporná opatření 

v členských zemích EU. Proti těmto opatřením v 
Budapešti protestovaly desetitisíce zaměstnanců 
z celé Evropy. Šéf ministrů financí eurozóny a 
lucemburský premiér Jean-Claude Juncker již v 
pátek uvedl, že EU půjčí Portugalsku potřebné 
peníze jen v případě, že země přijme do poloviny 
května další úsporná opatření. 
Banky v EU musí mít  
5 % kvalitního kapitálu 
Evropské banky budou muset v nynějších no-
vých zátěžových testech vykázat nejméně 5 % 
kvalitního kapitálu vůči celkovým aktivům, jinak 
jej budou muset doplnit. Testy budou počítat s 
dvouletým hospodářským poklesem, propadem 
cen realit a akcií, opět však nebudou předpoklá-
dat, že banky něco ztratí ze svých investic do 
státních dluhopisů.  
Čína zvýšila základní 
úrok na 6,31 % 
Čínská centrální banka přistoupila v obavách z 
inflace k dalšímu zvýšení základních úrokových 
sazeb, v letošním roce už podruhé. Roční zápůjč-
ní sazba se tak zvýší o čtvrt procentního bodu na 

ZE ZAHRANIČÍ 

14/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Global Finance: Nejlepší bankou v ČR je ČSOB 

Odborná porota ekonomického magazínu Global Finance zvolila ČSOB nejlepší bankou roku 2011 na 
českém trhu. Toto ocenění se do ČSOB vrací už po jedenácté. „Ocenění od Global Finance považuji za 
významné a těší mě, že jej ČSOB získává opakovaně. V hodnocení poroty se jistě odráží způsob, jakým se 
ČSOB dokázala vypořádat s krizí, setrvale rostoucí důvěra našich zákazníků i to, že v roce 2010 ČSOB 
obhájila pozici nejziskovější české banky,“ říká Jiří Vévoda, vrchní ředitel a člen představenstva ČSOB. 

Družstevní záložny vydělaly 32 mil. Kč 
Tuzemské družstevní záložny v roce 2010 vytvořily čistý zisk 32 mil. Kč, když o 
rok dříve vykázaly ztrátu 16 mil. Kč. Počet členů kampeliček loni klesl o 14 000 
na 34 000. První tři čtvrtletí jejich počet rostl. Důvodem poklesu ve 4. čtvrtletí byl 
fakt, že největší záložna Fio získala bankovní licenci a tím přestala být vedena ve 
statistikách sektoru. Vyplývá to ze statistiky České národní banky. 

UniCredit Bank prodává centrálu v centru Prahy 
UniCredit Bank CR prodává kvůli stěhování centrálu v historickém centru Prahy v ulici Na Příkopě. 

Budovu bývalé Živnostenské banky si prý cení na 1,5 Kč. Napsal to týdeník Týden v pondělním vydání. 

ING Konto odměňuje všechny své klienty  
Od 1. dubna mohou klienti ING Bank ČR doporučit ING Konto svým známým a získat tak bonus  

300 Kč. Odměnu získá i nový klient v podobě zvýhodněné úrokové sazby 3,5 % p. a. na červen. .  

Hypoteční banka s Jarní podporou nového bydlení 
S nabídkou Hypoteční banky si lze vlastní bydlení pořídit prostřednictvím úvěru se speciální úrokovou 

sazbou nižší o 30 procentních bodů. Jarní podpora nového bydlení se týká hypotečních úvěrů určených 
na výstavbu nového bytu nebo rodinného domu s datem kolaudace nemovitosti od 1. ledna 2009. Zvý-
hodnění platí také pro hypoteční úvěry na novostavby, které jsou dnes dostupné na nemovitostním trhu.  

MůjÚčet KB lze uzavřít online 
Komerční banka zpřístupnila na svém webu online žádost o balíček MůjÚčet. Zájemci si o něj mohou 

požádat v několika krocích na adrese mujucet.kb.cz. Po vyplnění jednoduchého formuláře a odeslání 
žádosti bude zájemce kontaktován telefonním centrem KB. Ověří některé detaily a domluví podrobnosti 
podepsání smluv a předání platební karty na pobočce, kterou si zájemce zvolí.  

Raiffeisenbank klesl čistý zisk na 1,82 mld. Kč 
Raiffeisenbank za loňský rok vykázala čistý zisk 1,82 mld. Kč, což je v meziročním srovnání pokles  

o více než 8 %. Důvodem poklesu byla hlavně vyšší tvorba opravných položek u domácností.  

ČSOB a PS nabízí řešení pro dobíjení kreditu  
ČSOB a Poštovní spořitelna přichází s vlastními terminály, které znovu umožní dobíjení mobilních 

telefonů na pokladnách u obchodníků. Jde o reakci na nedávné změny na trhu, kdy nebylo možné dobíje-
ní předplacených karet na terminálech Sazky. Všichni obchodníci, kteří využívali původní terminály, 
mohou nyní přejít na obdobný systém nabízený ČSOB a PS.  

Držitelky Lady karty čerpají výhody MC Elite  
Od 1. dubna si mohou české ženy pořídit u Komerční banky speciální kreditní kartu s názvem Lady 

karta. Jde o stylovou kartu, která přináší nejen zajímavé slevy u mnoha obchodníků po celé ČR, ale také 
spoření na penzi v Penzijním fondu Komerční banky nebo jedinečnou sadu doplňkových pojištění.  

Refinancování s Volksbank za 3,89 % p.a.  
Volksbank CZ až do 30. dubna prodloužila akční nabídku na refinancování hypotečního úvěru se stá-

vajícími sazbami. V rámci kampaně „Refinancování bez starostí“ Volksbank CZ nabízí nově příchozím 
klientům úrokové sazby 3,89 % p.a. pro splatnost do 10 let a 3,99 % pro splatnost nad 10 let. 

ZUNO BANK a Banco Popolare ve sdružení SOLUS  
Po necelém měsíci se počet členů ve sdružení SOLUS opět zvýšil, tentokrát z 35 na 37. Nejnovějšími 

členy se stala ZUNO BANK a Banco Popolare Česká republika.  

Citibank umožní klientům bezkontaktní platby 
Citibank jako první banka v ČR umožní již ve 2. čtvrtletí svým klientům využít bezkontaktní platby. 

Čtecí zařízení pro bezkontaktní platby jsou postupně implementována v celé Evropě a brzy by se měla 
objevit i v ČR. Technologie bezkontaktních plateb je certifikovaná společnostmi MasterCard a Visa  
a klienti banky je mohou využít tam, kde jsou symboly MasterCard PayPass a Visa payWave.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 12. a 13. dubna na seminář: 
FINANČNÍ A MATEMATICKÉ ZÁKLADY 
ŘÍZENÍ RIZIK (PRO NEMATEMATIKY) 

Lektor: Mgr. David Zeman   
Cílem semináře je vysvětlit základní principy a postupy používané pro řízení finančních rizik  
logickou a intuitivní formou. Snahou je vyhnout se formalizovanému přístupu a tím objasnit  

problematiku i profesionálům bez hlubokých matematických znalostí. 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


6,31 %, roční depozitní sazba vzroste ve stejném 
rozsahu a dostane se na 3,25 %.  
Moody's snížila rating 
sedmi maďarským bankám 
Ratingová agentura Moody's Investors Service 
snížila některé z ratingů sedmi maďarských 
bank. Jako důvod uvedla pokračující zhoršování 
kvality aktiv kvůli devizovým investicím do hy-
potečních aktiv, portfoliu komerčních nemovitos-
tí a klesajícímu čistému zisku. Bankám K+H 
Bank, Budapest Bank, FHB Mortgage Bank, Ers-
te Bank Hungary a MKB Bank snížila rating fi-
nanční síly a s tím i hodnocení vkladů a dluhů.  
MMF: Globální oživení 
je nerovné a nepevné 
Globální ekonomické oživení je nadále nerovno-
vážné, nepevné a zatíženo velkými nejistotami, 
řekl šéf MMF Dominique Strauss-Kahn v přípra-
vě na pololetní akce kolem zasedání Fondu a SB. 
USA dluží rekordních 
14,27 bil. USD 
Státní dluh USA vystoupal k poslednímu březnu 
na rekordních 14,27 bil. USD a blíží se stropu 
pro zadlužení stanovenému Kongresem.  
Nový program půjček  
pro japonské banky   
Japonská centrální banka zavedla nový program 
půjček pro banky na severovýchodě země, který 
postihlo devastující zemětřesení a vlna tsunami. 
Měnovou politiku nechala podle očekávání beze 
změny, přišla ale s méně příznivým hodnocením 
ekonomiky a varovala před větší nejistotou ve 
výhledu. Banka tak naznačila, že je připravena 
dále měnovou politiku uvolňovat v době, kdy ja-
derná krize a výpadky elektřiny snížily produkci 
a zhoršily důvěru podniků v ekonomiku. 
RBI loni zvýšila zisk 
na 1,1 mld. EUR 
Raiffeisen Bank International (RBI) loni hospo-
dařila s čistým ziskem 1,09 mld. EUR, což je 
proti předchozímu roku nárůst o více než 140 %. 
Banka zároveň uvedla, že procento špatných půj-
ček na celkovém úvěrovém portfoliu dosáhne 
maxima během druhého pololetí. 
Vyšší odhad růstu HDP 
Německa na 2,8 % 
Přední německé ekonomické instituty zvýšily od-
had růstu HDP země pro letošní rok na 2,8 % ze 
2 %. V příštím roce má největší evropská ekono-
mika za podpory vývozu stoupnout o 2 %. 
Poláci proti euru  
60 % Poláků nechce, aby se v jejich zemi začalo 
platit eurem, vyplývá z průzkumu veřejného mí-
nění agentury CBOS. Většina dotázaných je proti 
zavedení jednotné evropské měny poprvé od 
roku 2002, kdy CBOS s těmito průzkumy začala.  
Švédsko dá na  
bankovky ikony filmu 
Švédské filmové ikony Greta Garbo a Ingmar 
Bergman i spisovatelka Astrid Lindgrenová bu-
dou vyobrazeny na nových švédských bankov-
kách, které půjdou do oběhu v letech 2014 a 
2015.¨Tvář Garbo ozdobí bankovku v hodnotě 
100 švédských korun, Bergman se objeví na 
dvousetkorunovém platidle. 
Růst G7 mírně zpomalí 
OECD očekává, že ekonomický růst vyspělých 
zemí ve 2. čtvrtletí zpomalí na 2,9 % z 3,2 % za 
první tři měsíce roku. OECD do odhadu nezařa-
dila Japonsko kvůli nejistému výhledu. 

ČEZ navrhuje dividendu 50 Kč za akcii 
Energetická společnost ČEZ navrhuje ze zisku loňského roku výplatu dividendy 50 Kč za akcii. Majo-

ritní vlastník, kterým je stát, tak obdrží zhruba 18,8 mld. Kč. Celkem firma na dividendách vyplatí téměř 
26,9 mld. Kč. O výplatě dividendy rozhodnou akcionáři 1. června na valné hromadě. 

Volksbank CZ nabízí nový investiční certifikát 
Volksbank CZ od konce března svým klientům připravila možnost investování finančních prostředků 

do nového negarantovaného investičního certifikátu Top Německý Bonus CZK II. Certifikát nabízí vy-
soké zhodnocení a zároveň částečnou ochranu investovaných prostředků. Upisovací období produktu 
trvá do 26. dubna 2011 nebo do případného vyprodání emise a jeho doba splatnosti je dva a půl roku.    

  14/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Kreditní karty jsou doménou mužů 
Z analýzy, kterou provedla mBank mezi svými klienty vyplývá, že muži jsou nejen aktivnějšími uživa-

teli kreditních karet, ale jejich celkové i průměrné útraty jsou daleko vyšší než je tomu u žen. 

Hypoúvěr s akční úrokovou sazbou do 25. dubna 
Až do 25. dubna poskytuje Modrá pyramida slevu z úrokové sazby všech typů Hypoúvěrů až 0,4 %. 

Hypoúvěr tak lze nyní získat s úrokovou sazbou 4,39 % p.a., a to bez nutnosti počáteční akontace. Pro 
klienty, kteří mají u Modré pyramidy naspořeny již určité prostředky, začíná úroková sazba dokonce již 
od 4,09 % p.a. Modrá pyramida stále nabízí klientům Hypoúvěry ve výši až 100 % hodnoty nemovitosti, 
s možností rozložení splátek až na 28 let.   

ČS zaznamenala zvýšený výskyt podvodných e-mailů 
Česká spořitelna zaznamenala zvýšený výskyt podvodných e-mailů, které lákají z klientů přímého 

bankovnictví ČS citlivé údaje o jejich platebních kartách. E-mail dostávají náhodní adresáti bez ohledu 
na to, zda se jedná o klienty ČS o tom informovala na svých webových stránkách s tím, že e-maily s 
aktivními linky nerozesílá a nikdy touto cestou nepožaduje zadání osobních údajů. 

Jarní nabídka hypoték v ČSOB 
V pondělí 4. dubna v ČSOB vstoupila v platnost nová akční nabídka hypotečních úvěrů. U úrokové 

sazby je zavedena plošná sleva 0,26 % pro všechny fixace a produkty s výjimkou p ředhypotečního úvěru 
a převzetí dluhu. Po dobu akční nabídky lze získat hypoteční úvěr s garantovanou sazbou již od 4,29 %. 
I nadále probíhá Valentýnská hypotéka se zpracováním úvěru zdarma a trvá až do poloviny dubna.   

Commerzbank: Návrat k ziskovosti  
Commerzbank učinila loni velké strategické a provozní pokroky. S hospodář-
ským výsledkem koncernu podle účetních standardů IFRS ve výši 1,4 mld. 
EUR se koncern vrátil k ziskovosti o rok dříve, než se plánovalo. Odpovídá to 
zvýšení o 6 mld. oproti roku 2009. „Ve všech čtyřech kvartálech jsme dosáhli 
kladného výsledku a opět jsme o něco snížili rizika. S naší strategií ,Roadmap 
2012‘ se nám daří postupovat dopředu. Rovněž jsme dokončili velkou část 

integrace Dresdner Bank,“ říká předseda představenstva Martin Blessing. 

Hospodářské výsledky WPB Capital za rok 2010  
WPB Capital, spořitelní družstvo v roce 2010 dosáhlo čistého zisku 5,96 mil. Kč. Bilanční suma 

vzrostla na 4,64 mld. Kč (meziročně +88,2 %), základní kapitál vzrostl na 383 mil. Kč (+109,3 %) a 
počet klientů dosáhl 8017 (+65,1 %). Růst doprovázelo zvýšení kapitálové přiměřenosti na 11,34 %.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
PČS: 32% nárůst předepsaného pojistného 

Pojišťovna České spořitelny, VIG, dosáhla loni 32% nárůstu předepsaného pojistného a celkem přede-
psala 9,2 mld. Kč. Jde o nejlepší výsledek v historii pojišťovny. Životní pojistné činilo 8,5 mld. Kč, 
neživotní 683 mil. Kč. Uplynulý rok zakončila s čistým ziskem 603 mil. Kč (české účetní standardy). 

Havarijní pojištění Retro pro vozy starší 6 let  
Retro, nové havarijní pojištění Generali, je určeno majitelům vozidel starších 6 let. Za příznivou cenu 

poskytuje kvalitní krytí rizik ve dvou variantách a čtyřech limitech pojistných plnění. V případě škody je 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Odbornost musí mít podle MF ČR i zaměstnanci  

Požadavky na odbornost by měli v budoucnu splňovat nejen finanční zprostředkovatelé, ale také oso-
by, které jednají se zákazníky z pozice zaměstnanců finančních institucí. Vyplynulo to z diskuse expertů 
pracovní skupiny zřízené MF ČR k otázkám regulace distribuce na finančním trhu. Návrhy zákonů vy-
cházející z doporučení této pracovní skupiny chce ministerstvo financí připravit ještě letos. Pracovní 
skupina se dále shodla na potřebě sjednotit obsah standardů odbornosti napříč sektory finančního trhu.  

Předběžné výsledky AWD ČR za 1. čtvrtletí  
AWD ČR zažila úspěšný začátek letošního roku, když v 1. čtvrtletí podle předběžných údajů zazname-

nala nárůst obratu oproti stejnému období v loňském roce v rozmezí mezi 5 až 10 %. V posledním mě-
síčním srovnání se v březnu 2011 obrat oproti předchozímu měsíci dokonce zvedl o necelých 20 %.  

http://bankovnictvi.ihned.cz


Commerzbank do června 
vrátí většinu pomoci  
Commerzbank plánuje vrátit většinu státní pomo-
ci do června. Chce splatit 14,3 z 16,2 mld. EUR, 
které získala od vlády v době finanční krize.  
EU vydala na rozvojovou 
pomoc 53,8 mld. EUR 
Podle předběžných údajů za rok 2010 vydala EU 
a jejích 27 členů na oficiální rozvojovou pomoc 
53,8 mld. EUR. EU poskytuje více než polovinu 
veškeré světové oficiální rozvojové pomoci. 
Růst v Asii zpomalí 
Ekonomický růst Asie sice letos a příští rok mír-
ně zpomalí, region si však udrží vysoký růst těs-
ně pod 8 %, vyplývá z odhadu Asijské rozvojové 
banky. Ta současně varovala, že inflace zůstává 
pro region velkým nebezpečím a růst cen potra-
vin by mohl uvrhnout více lidí do chudoby. 
Ratingové agentury  
varují běloruské banky  
Běloruské banky mají minimální rezervy k po-
krytí ztrát v případě zhoršení politické nebo eko-
nomické situace v zemi, uvedla agentura Stan-
dard & Poor´s. Konkurenční Moody´s srazila  
i úvěrové hodnocení hlavních bank v zemi. Bělo-
rusko stojí na prahu měnové krize a spoléhá na 
to, že se mu podaří získat úvěr od Ruska. 
Eurozóna poroste o 1,5 % 

Ekonomické oživení eurozó-
ny pokračuje pomaleji, než by 
bylo možné v této fázi hospo-
dářského cyklu. Prognóza 
Ernst & Young očekává pro 

letošek pouze 1,5% zvýšení HDP a podobně pe-
simistický je také výhled na rok 2012 (1,7 %).  
Burza NYSE odmítla  
nabídku na převzetí 
Vedení burzovní společnosti NYSE Euronext od-
mítlo nabídku rivalů Nasdaq OMX Group a ICE 
na převzetí. Firma potvrdila, že se hodlá spojit  
s německým konkurentem Deutsche Börse. 
Skupina Raiffeisen je 
nejlepší bankou regionu 
Skupina Raiffeisen opět získala ocenění pro nej-
lepší banku ve střední a východní Evropě udělo-
vané časopisem Global Finance. Kromě regionál-
ní ceny získaly banky ze skupiny Raiffeisen oce-
nění pro nejlepší banky ve třech zemích regionu. 

spoluúčast jen 1 %, minimálně 3000 Kč. Při dodržení podmínek likvidace škody může mít majitel vozu 
peníze do týdne na svém účtu.  

Kradené věci prodává Allianz v aukcích 
Krádeže vozidel nebo jejich částí tvoří zhruba 20 % objemu vyplacených plnění z pojiš-
tění automobilů. Podobně je tomu i v Allianz pojišťovně, jejím klientům bylo loni odci-
zeno 500 vozidel téměř za 150 mil. Kč. Dalších 100 mil. Kč bylo vyplaceno za škody 
způsobené vandalismem a částečným odcizením. Stále větší podíl však mají krádeže v 
nemovitostech, Allianz řešila 4200 škod za 200 mil. Kč. Většina odcizených věcí obvyk-
le definitivně „zmizí“, ale existují případy, kdy se objeví. Odcizené a znovu nalezené 

věci, o něž původní majitel nejeví zájem, firma nejčastěji prodává prostřednictvím internetových aukcí.  

Top-Pojištění.cz nově garantuje nejnižší ceny 
V rámci nové prodejní akce garantuje společnost Top-Pojištění.cz klientům nejnižší ceny povinného 

ručení na trhu. Nabídku mohou v dubnu využít všichni privátní majitelé osobních vozidel ve všech kate-
goriích i městech. Akce vychází ze statistik Top-Pojištění.cz, které ukázaly, že čtyři z pěti motoristů platí 
zbytečně vysoké pojistné. Správným výběrem pojištění přitom mohou ušetřit až 70 % nákladů. 

Nové životní pojištění od Raiffeisenbank a Uniqa 
Raiffeisenbank jako první banka v ČR spustila ve spolupráci s UNIQA pojišťovnou nové životní pojiš-

tění s ojedinělou možností  dvojnásobné výplaty peněz i v případě bezeškodného průběhu. Nové pojiště-
ní je nazváno Raiffeisen životní pojištění DIVIDENDA.  

PF Generali za loňský rok připíše klientům 2,1 % 
Penzijní fond Generali za rok 2010 připíše klientům zhodnocení 2,1 %, loni to bylo 2,4 %. Fond má 

asi 57 000 klientů, jejich vzrostl o 24 %. Průměrný měsíční příspěvek klienta činil 816 Kč. 

Povinné ručení má u Allianz 700 000 motoristů  
Počet motoristů, kteří jezdí s povinným ručením Allianz pojišťovny, stále roste a začátkem dubna už 

dosáhl 700 000. Loni v létě mělo s Allianz smlouvu 621 000 majitelů vozidel. „Vliv na nárůst má jak 
nové povinné ručení s nejširším krytím rizik na českém trhu, tak i nedávné oznámení, že jsme díky korekt-
ní bonusové politice mohli plošně snížit sazby povinného ručení novým motoristům,“ vysvětluje Pavel 
Prokš, ředitel úseku pojištění vozidel Allianz pojišťovny. 

ČP se vrací mezi 10 nejobdivovanějších firem 
Česká pojišťovna se vrací mezi 10 nejobdivovanějších firem České republiky. V žebříčku, který kaž-

doročně sestavuje sdružení CZECH TOP 100, je jedinou pojišťovnou, která se umístila v první desítce.  

Nová mapa vás nasměruje „Bezpečně do cíle“  
V rámci projektu „Bezpečně do cíle“ společně připravily pojišťovna Kooperativa, společnost Picodas 

Praha, distributor navigačních přístrojů značky Garmin a výrobce navigačních map a Správa železnič-
ních dopravních cest novou verzi automobilové mapy Atlas Czech určené pro navigace Garmin. Nová 
mapa s předstihem upozorňuje na železniční přejezdy, na kterých došlo v minulosti k dopravní nehodě.   

PF: Poplatky za spoření se mají řídit výší úspor 
Za spoření v penzijních společnostech, které vzniknou v rámci penzijní reformy, by měli lidé platit 

buď kombinaci jednorázového poplatku z vložených peněz a ročního poplatku z úspor nebo pouze roční 
poplatek z naspořené částky. Vyplývá to z odpovědí penzijních fondů na dotaz, která z variant poplatků 
navržených ministerstvem financí by podle nich z hlediska spořících lidí byla nejzajímavější. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  14/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Zákazníci COFIDIS nezměnili chování 
Po třech měsících platnosti nového spotřebitelského zákona se neprojevily v chování zákazníků spo-

lečnosti COFIDIS výrazné změny. Vyplývá to z údajů společnosti poslední tři měsíce. Zároveň díky 
novému zákonu nebyli nuceni i přes mírný nárůst administrativních nákladů zdražit úvěry. 

Home Creditu se daří 
Nizozemská holdingová společnost Home Credit B.V. zveřejnila své konsolidované hospodářské vý-

sledky za rok končící 31. 12. 2010 podle IFRS. Výsledky HCBV nezahrnují aktivity HC v Číně a ve 
Vietnamu, které jsou konsolidovány do PPF Group N.V. Čistý zisk k 31. 12. 2010 dosáhl rekordních 
234,2 mil. EUR, což představuje 330,8% meziroční růst (v roce 2009 činil čistý zisk 54,4 mil. EUR). 
Holding optimalizoval úvěrové portfolio, čistý zůstatek úvěrů se zvýšil o 29,4 % na 2 176,9 mil. EUR. 

Obchodní výsledky ČSOB Leasing za rok 2010 
Společnost ČSOB Leasing loni financovala obchody v celkovém objemu 7,3 mld. Kč, který představu-

je meziroční nárůst obchodů téměř o 4 %. Společnost zvýšila svůj podíl na trhu na 10,75 %, což zname-
ná meziroční nárůst o 8 %. Z hlediska komoditního nejvíce rostlo financování strojů a zařízení.  

LEASING A FACTORING 

Pozvánka na turnaj dvojic v pétanque 
 

 Sdružení organizátorů bankovních sportovních akcí 
(SOBSA) zve čtenáře BANKOVNICTVÍ  

i s rodinami do bájného místa české  
státnosti – na pražský Vyšehrad. Zde se 

v neděli 15. května 2011 uskuteční 1. ročník 
turnaje rekreačních hráčů pétanque 

s názvem Pétanque Vyšehrad 2011. Uzávěrka  
přihlášek je ve čtvrtek  5. května 2011. Bližší informace 

najdete na internetové adrese www.sobsa.cz.  

POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

